
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- a seguito della ripresa delle attività esterne e della maggiore presenza di personale in 

ufficio conseguente alle recenti disposizioni normative, è prevedibile una maggiore 

esigenza di dispositivi di protezione individuale prevalentemente per funzionari 

incaricati per lo svolgimento delle attività; 

- il RSPP della sede di questa Direzione Regionale ha pertanto manifestato l’esigenza 

di integrare le scorte di mascherina FFP2 e di prodotti idonei all’igienizzazione delle 

mani e delle superfici sulle quali dovranno lavorare; 

- riguardo alle mascherine FFP2, non essendo disponibili contratti centralizzati di 

fornitura, è stato individuato un fornitore sul mercato elettronico per la PA che 

fornisce mascherine dotate di certificazione CE, imbustate singolarmente; 

- il fornitore in questione è la Soc. Easywork Italia Srl che offre il prodotto con ordine 

diretto di fornitura al prezzo di € 0,45 a pezzo con ordine minimo di 500 pezzi; 

- in considerazione dell’urgenza legata al prevedibile incremento del consumo dei 

suddetti DPI conseguente all’applicazione del DPCM del 12/10/2021, nonché 

dell’importo dell’affidamento inferiore ai limiti nella procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- non risultano convenzioni Consip attive a cui poter aderire; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000759.19-10-2021-R



  

DETERMINA 

di aggiudicare mediante Ordine diretto sul MePA, ai sensi della procedura ex comma 2 lett. 

a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento della fornitura di mascherine FFP2 alla 

Società Easywork Italia Srl P.IVA 07665750969 con sede in Via Capranica 15, 20131 

Milano. 

Con la suddetta Società verrà stipulato un contratto di fornitura mediante ordine diretto sul 

MePA di € 225,00 per la fornitura di n. 500 mascherine FFP2 certificate, confezionate 

singolarmente al prezzo di € 0,45 al pezzo. 

La consegna dei prodotti verrà eseguita presso questa Direzione Regionale a cura del 

fornitore. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z4E337D72F. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


